
Příloha k zápisu z videokonference dne 11.9.2024 

 Vývoji hydrometeorologické situace pro období 12. – 15. 9. 2024

Během následujících dní minimálně do neděle bude počasí u nás ovlivňovat tlaková níže spojená s

frontálním rozraním, které bude na většinu území přinášet výrazné srážkové úhrny, v jihovýchodní

polovině Česka a místy i na návětří výše položených míst až extrémní.

Během období od čtvrtka 12. 9. do neděle 15. 9. se očekává časově a prostorově velice proměnlivá

intenzita srážek, od slabých až po extrémní překračující i několik desítek mm za pár hodin. 

V jihovýchodní polovině území a na horách na severovýchodě a severu Čech jsou očekáváné úhrny

mezi 150 až 250 mm (za čtyři dny). Největší srážkové úhrny očekáváme v oblasti Jeseníků, a to přes

300 mm.

Na zbytku území s výjimkou západu a severozápadu Čech budou úhrny od pátečního poledne do

půlnoci na pondělí převážně v rozmezí 100 až 150 mm (cca za 60 hodin).

V důsledku vydatných srážek očekáváme od pátečního večera výrazné vzestupy hladin vodních toků.

Nejvyšší  vzestupy  s  četným  překročením  3.  SPA  předpokládáme  až  během  soboty  a  neděle.  V

povodích, kde budou 24hodinové úhrny přesahovat hodnoty nad 120 mm, předpokládáme i možnost

výrazného překročení limitů pro 3. SPA. Odtokově nejvýznamnější situaci očekáváme na tocích, které

odvodňují Jeseníky a další severovýchodní horské oblasti. Situaci budeme průběžně upřesňovat.

Níže naleznete obrázky z tiskové konference Vlády ČR. V dalším 






